MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação

Divulgação de resultado de recursos da primeira fase

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE no 21/2022

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul –
Campus Porto Alegre TORNA PÚBLICO os resultados dos recursos da primeira
fase referente ao Edital no 19/2021.

Houve três recursos encaminhados. O texto a seguir analisa-os
conjuntamente uma vez que todos foram indeferidos pela mesma razão.

Recorreram de suas pontuações na análise de currículo os candidatos
com os seguintes número de inscrição:

• 1412
• 1438
• 1439

Nenhum dos recursos indicou erro por parte da comissão que avaliou os
currículos. Todos trouxeram novos documentos que não estavam disponíveis na
inscrição. Não é possível acrescentar novos documentos no recurso uma vez
que o prazo é a data final de inscrição. O recurso tem como objetivo apresentar
um erro da comissão avaliadora à luz da documentação apresentada no prazo
do edital. Portanto, os recursos são INDEFERIDOS.

Porto Alegre, 21 de junho de 2022.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Coordenador do Mestrado Profissional

em Informática na Educação
IFRS – Campus Porto Alegre

		2022-06-21T16:31:44-0300
	MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT:51634970063